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МЕСЕЧЕН ЕКОНОМСКИ ПРЕГЛЕД -ЈАНУАРИ 

20211 

 

РАБОТИ ШТО ГО ОДБЕЛЕЖАА ПЕРИОДОТ: 
 

 2021  -  година на надеж за економско заздравување 

 Декември е прв месец со раст на индустриското производство од почетокот на 

здравствената криза 

 Трговијата и туризмот се’ уште под силно влијание на кризата 

 Извозот и увозот со пад од 10% во 2020 година 

 Минимално подобрени очекувањата на деловните субјекти во преработувачката 

индустрија  

 Мал пад на платите во ноември во однос на октомври 

 Во услови на намалена побарувачка, нема инфлаторни притисоци во економијата 

 Растот на цените кај повеќето берзанските суровини во јануари 2021 рефлектира 

почеток на заздравување на побарувачката и очекувања за постепен излез од 

рецесијата 

 

 

                                                           
1 При анализата се земени предвид официјално расположливи статистички податоци заклучно со 19 февруари 
2021  година 


